
Výroční  zpráva 
o činnos   a hospodaření obecně prospěšné společnos   Renarkon za rok

2 0 1 5



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

1



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

2

Výroční zpráva o činnos   a hospodaření Renarkon, o. p. s. byla vyhotovena dne 1. 6. 2016.

Výroční zpráva o činnos   a hospodaření obecně prospěšné společnos   Renarkon za rok 2015 
bude vyvěšena po dobu jednoho měsíce, a to od 30. června do 31. července 2016 na Úřední 
desce Magistrátu města Ostravy v přízemí budovy na adrese: Prokešovo náměs   8, Moravská 
Ostrava.



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

3

Renarkon,o.p.s. v rámci své činnos   v roce 2015 pokračoval v naplňování svých koncepčních 
cílů, přičemž managementu společnos   se dařilo zajišťovat fi nanční prostředky pro činnost or-
ganizace. Úspěšně se podařilo zahájit realizaci projektu fi nancovaného z ROP Moravskoslezsko 
zaměřeného na zkvalitnění služeb klientům formou pořízení ekologických vozidel typu Škoda 
Ci  go a Citroen Jumpy. V minulém roce skončila realizace dalších evropských projektů podpoře-
ných z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, jejichž obsahem bylo zaměstnávání 
našich klientů s cílem pomoci jim se co nejak  vněji začlenit zpět do společnos  . 

Závěrem bych chtěl v neposlední řadě poděkovat všem zaměstnancům, spolupracujícím orga-
nizacím a donátorům, kteří se významnou měrou zasloužili o naplňování cílů naší společnos  .

 Mgr. Mar  n Chovanec
 ředitel společnos   

Úvodní slovo ředitele společnos  



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

4

Úvodní slovo ředitele společnos         3
Obsah       4
Základní údaje o společnos         5
Organizační struktura společnos         6
Terénní program Ostrava       7
Terénní program Frýdecko-Místecko       9
Terénní program na Novojičínsku       12
Kontaktní centrum Ostrava       14
Kontaktní a poradenské centrum Frýdek-Místek       16
Drogová poradna       18
Terapeu  cká komunita       20
Doléčovací centrum       23
Klub Absolvent       25
Centrum primární prevence      27
Závěrečná zpráva o výkonu pověřených osob SPOD 2015      29
Evropské projekty       30
Finanční zpráva a fi nanční závěrka       38
Zpráva auditora       43
Poděkování za podporu při realizaci programů RENARKON, O. P. S.       57 
Kontakty       59

Obsah



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

5

Název: Renarkon o.p.s.
Sídlo: Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava – Mor. Ostrava
Datum založení: 14. 5. 1997
Zakladatel: Statutární město Ostrava,
 Prokešovo nám. 8, 720 30 Ostrava

Datum zápisu do rejstříku
obecně prospěšných společnos  : 11. 9. 1997, Krajský soud Ostrava, oddíl O, vložka 17
IČ: 253 80 443
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava, č.ú. 27-0614390277/0100

Správní rada:
MUDr. et Mgr. Marek Pérez, PhD. předseda Správní rady
MUDr. Jiří Heinrich 
MUDr. Libor Chvíla,CSc.
Dr. Ing. David Mrkvica
MUDr. Petr Guziana
MUDr. Ros  slav Sojka

Dozorčí rada:
Mgr. Vladimír Kočíř  předseda Dozorčí rady 
Ing. Miroslav Stařík
MUDr. Jaroslav Lux

Statutární orgán: 
Mgr. Mar  n Chovanec ředitel společnos  

Základní údaje o společnos  



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

6

Organizační struktura společnos  

Správní rada

Zástupce 
ředitele

Ce
nt

ru
m

 p
rim

ár
ní

 
pr

ev
en

ce

Ko
nt

ak
tn

í c
en

tr
um

O
st

ra
va Ko

nt
ak

tn
í c

en
tr

um
 

Fr
ýd

ek
-M

ís
te

k

Te
ré

nn
í p

ro
gr

am
O

st
ra

va Te
ré

nn
í p

ro
gr

am
na

 N
ov

oj
ič

ín
sk

u

Te
ra

pe
u

 c
ká

 
ko

m
un

ita

D
ol

éč
ov

ac
í 

ce
nt

ru
m

D
ro

go
vá

po
ra

dn
a

St
ře

di
sk

o 
úd

rž
by

As
is

te
nt

 
te

ch
ni

ck
éh

o 
pr

ac
ov

ní
ka

Te
ch

ni
ck

ý 
pr

ac
ov

ní
k

Ú
kl

id

Ek
on

om

Ú
če

tn
í

Ředitel
společnos  

Dozorčí rada



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

7

Vedoucí programu: Csaba Vysopal
Adresa: Zengrova 69, 703 00 Ostrava – Vítkovice
Telefon: 774 719 357
E-mail: vedtpo@renarkon.cz 
            tpo@renarkon.cz
 

Cíle programu
Cíle programu vycházejí z přístupu Harm reduc  on (tj. snižování rizik spojených s užíváním 

nealkoholových drog) a potřeb cílové populace. 
Mapování drogové scény, vyhledávání a navazování kontaktů s ak  vními uživateli nealkoholo-

vých drog v jejich přirozeném prostředí a vytvoření vzájemné důvěry mezi klientem a terénním 
pracovníkem.

Snižování rizik spojených s užíváním nealkoholových drog a mo  vace ke změně životního stylu 
uživatelů směrem k bezpečnějším a šetrnějším způsobům aplikace drog a bezpečnému sexuál-
nímu chování.

Navázání klienta do systému sociálních služeb.
Snižování dopadů užívání nealkoholových drog na širokou veřejnost sběrem použitých stříka-

ček a jejich bezpečnou likvidaci (tzn. Prevence výskytu infekčních chorob, hepa   d, HIV/AIDS).

Cílová skupina
Ak  vní uživatelé nealkoholových drog starší 15 let, především osoby užívající nealkoholové 

drogy injekčním způsobem.
Ob  žně dosažitelná skupina uživatelů (tzv. skrytá populace) nealkoholových drog s minimální 

mo  vací službu vyhledat.

Průběh ak  vit v roce 2015
Terénní práce probíhá na území města Ostravy, v Hlučíně a Bohumíně, zejména pak v lokali-

tách s hustou panelovou zástavbou. V těchto hustě osídlených lokalitách je velká dostupnost ne-
alkoholových drog a zvýšená pravděpodobnost vzniku drogového problému. Jedná se především 
o lokality Ostrava – jih, Moravská Ostrava a Přívoz. 

Terénní program Ostrava



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

8

Zaměřili jsme se také na ty oblas   města, které jsou ob  žněji dostupné prostředky MHD vzhle-
dem k umístění Kontaktního centra Ostrava. Jedná se převážně o vyloučené romské lokality jako 
je například Zárubek, Liščina nebo Hrušov. K tomuto kroku jsme se rozhodli pro zvýšení dostup-
nos   služeb Harm reduc  on na území Ostravy. Vycházíme z předpokladu, že uživatelé, kteří mají 
ob  žněji dostupné služby Kontaktního centra z důvodu vzdálenos   místa pobytu, mohou být 
méně mo  vováni pro to, aby službu vyhledali. Pro větší dostupnost k těmto klientům pracovníci 
začali pravidelně využívat služebního vozidla. To umožnilo lepší mobilitu pracovníků a zároveň 
se tak automobil stal dobrým iden  fi kačním znamením pracovníků programu. V roce 2015 byl 
provoz zajištěn čtyřmi terénními pracovníky, z nichž každý má stanoven svou lokalitu, ve které 
se pravidelně pohybuje. Kontakt s uživateli probíhá převážně na ulici a zcela výjimečně v bytech. 
Většina kontaktů proběhla na stálých trasách terénních pracovníků.

Vzhledem k tomu, že 1. 1. 1015 se zázemí terénního programu přestěhovalo do nových prostor, 
jsme zaznamenali úbytek počtu kontaktů a vyměněných injekčních setů na výměnném okně.

Sta  s  cká data 2015

V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají oznamo-
vací povinnos   orgánů SPOD.

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava
ÚMOb Ostrava-Jih 
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj
Město Bohumín
Město Hlučín

Rok 2015

Počet kontaktů 1 370

Vydané injekční sety 68 104



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

9

Vedoucí programu: Bc. Filip Hrkal 
Adresa: Pionýrů 1757, 738 01 Frýdek-Místek
Telefon: 723 141 029
E-mail: vedtpfm@renarkon.cz
  tpfm@renarkon.cz

Cíle programu
Cíle služby vycházejí z přístupů snižování rizik, ochrany veřejného zdraví, nízkoprahového pří-

stupu a potřeb cílové populace, vnitřním cílem služby je pomoc lidem ohroženým drogovou 
závislos   a jejich blízkým. Jedná se o minimalizaci škod způsobených užíváním nealkoholových 
drog a zlepšení zdravotního, sociálního a psychického stavu klientů.

Vnějším cílem služby je snížení možnos   ohrožení široké populace infekčními nemocemi jako 
jsou hepa   dy a HIV/AIDS. Cíle služby vycházejí z přístupů snižování rizik, ochrany veřejného 
zdraví, nízkoprahového přístupu a potřeb cílové populace, vnitřním cílem služby je pomoc lidem 
ohroženým drogovou závislos   a jejich blízkým. Jedná se o minimalizaci škod způsobených užívá-
ním nealkoholových drog a zlepšení zdravotního, sociálního a psychického stavu klientů.

Vnějším cílem služby je snížení možnos   ohrožení široké populace infekčními nemocemi jako 
jsou hepa   dy a HIV/AIDS.

Jednotlivé cíle
Zajištění dostupnos   terénní služby na otevřené i uzavřené drogové scéně, a v sociálně vylou-

čených lokalitách.
Minimalizace rizik spojených s užíváním drog, zlepšení zdravotního, sociálního a psychického 

stavu klientů, předcházení sociálnímu vyloučení klientů.
Zvýšení informovanos   uživatelů drog o rizicích spojených s jejich užíváním a naučení je zása-

dám jejich bezpečnější aplikace a bezpečnějšího sexu.
Navázání klientů do sítě sociálních, zdravotních a dalších služeb a zajištění návaznos   na kon-

taktní centrum, kde je možnost lépe pracovat s mo  vací klientů na změně chování. Snížení rizika 
šíření infekčních onemocnění pro obyvatele, kteří nejsou uživateli drog a předcházení kriminalitě.

Udržování míst na otevřené drogové scéně v čistotě sběrem použitých injekčních setů a jejich 
bezpečnou likvidací.

Terénní program Frýdecko-Místecko



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

10

Cílová skupina
Lidé, kteří užívají nealkoholové drogy, experimentátoři, pravidelní uživatelé, a závislí na těchto 

drogách, od 15 let věku. Dále pak jejich rodinní příslušníci, partneři a další blízké osoby. Jedná se 
především o klientelu ob  žně dosažitelnou jiným typem sociálních služeb, tzv. skrytou populaci 
uživatelů drog, která má nízké povědomí o rizicích spojených s užíváním drog.

Průběh ak  vit v roce 2015
Od 1. 2. 2016 dochází ke změně adresy. Zázemí Terénního programu se stěhuje do nových 

prostor na adresu: Malé náměs   104, 738 01, Frýdek-Místek.
Terénní program působí na území bývalého okresu Frýdek-Místek, konkrétně ve městech Tři-

nec, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Jablunkov, Český Těšín. Od září 2015 zahájil Terénní 
program realizaci služby nově ve městě Vítkově.

Terénní program nabízí klientům možnost zprostředkování bezplatných testů na výskyt infekč-
ních nemocí v Krevním centru ve Frýdku-Místku a v Nemocnici Třinec.

Terénní program Frýdecko-Místecko poskytuje poradenství nejen klientům samotným, ale 
i osobám blízkým. 

V rámci větší informovanos   občanů měst, ve kterých Terénní program působí, o poskytova-
ných službách se pracovníci zúčastnili:

Ve Frýdku-Místku
Dne sociálních služeb ve Frýdku-Místku, kde informovali o terénním programu a možnostech 

poradenství.
Akce pořádané oddělením sociální prevence pod odborem sociálních služeb Magistrátu města 

Frýdku-Místku. Preven  vní akce byla zaměřena na lokalitu ul. Míru a blízké okolí, ak  vity pro-
gramu představily nabídku služeb Terénního programu formou přijatelnou pro návštevníky této 
akce.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí
Dne sociálních služeb ve Frýdlantu nad Ostravicí, kde informovali o terénním programu a mož-

nostech poradenství.
V rámci Dne sociálních služeb si pro žáky Gymnázia ve Frýdlantu nad Ostravicí pracovníci při-

pravili, formou workshopu, program, který jim představil Terénní program Frýdecko-Místecko 
a poskytované služby. Zároveň měli studen   možnost, prostřednictvím svých dotazů, získat větší 
přehled, o specifi kách práce s cílovou skupinou Terénního programu.



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

11

V Jablunkově
V rámci větší informovanos   občanů města o poskytovaných službách pracovníci programu 

poskytli informační letáky na Dni sociálních služeb v Jablunkově, kde jejich prostřednictvím in-
formovali o terénním programu a poskytovaných službách.

V Třinci
V měsíci červnu, v rámci akce Kampaň pro   drogám, proběhla beseda s žáky osmých tříd. Žáci 

měli, prostřednictvím svých zvídavých dotazů, příležitost získat informace o činnostech terénní-
ho programu.

Týdne sociálních služeb v Třinci, kde prostřednictvím ak  vity Terén z pohledu klienta a pracov-
níka, informovali o terénním programu a poskytovaných službách. Zároveň si mohli návštěvníci 
vyzkoušet, co přesně terénní práce obnáší, a to jak z pohledu klienta, tak z pohledu pracovníka.
 
Sta  s  cká data 2015

V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají ozna-
movací povinnos   orgánů SPOD.

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj
Ministerstvo zdravotnictví
Město Frýdek-Místek
Město Třinec
Město Český těšín
Město Frýdlant nad Ostravicí
Město Jablunkov
Město Vítkov

Rok 2015

Počet kontaktů 1 125

Vydané injekční sety 14 456



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

12

Vedoucí programu: Bc. Marie Teodora Pišlová
Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
Telefon: 723 946 507, 602 492 871
E-mail: tpn@renarkon.cz
  vedtpn@renarkon.cz 

Cíle programu 
Cíle programu vycházejí z přístupu Harm reduc  on (tj. snižování rizik spojených s užíváním 

nealkoholových drog) a potřeb cílové populace:
Mapování drogové scény, vyhledávání a navazování kontaktů s ak  vními uživateli nealkoholo-

vých drog v jejich přirozeném prostředí a vytvoření vzájemné důvěry mezi klientem a terénním 
pracovníkem.

Snižování rizik spojených s užíváním nealkoholových drog a mo  vace ke změně životního stylu 
uživatelů směrem k bezpečnějším a šetrnějším způsobům aplikace drog a bezpečnému sexuál-
nímu chování.

Navázání klienta do systému sociálních služeb klienta.
Snižování dopadů užívání nealkoholových drog na širokou veřejnost sběrem použitých stříka-

ček a jejich bezpečnou likvidaci (tzn. prevence infekčních chorob, hepa   d, HIV/AIDS).

Cílová skupina 
Ak  vní uživatelé nealkoholových drog starší 15 let v jakékoliv fázi drogové kariéry především 

osoby užívající nealkoholové drogy injekčním a rizikovým způsobem.
Ob  žně dosažitelná skupina (tzv. skrytá populace) s minimální mo  vací službu vyhledat lidé 

z Bílovce, Frenštátu pod Radhoštěm, Kopřivnice, Nového Jičína, Oder, Příbora, Studénky a okolí.

Stručný průběh ak  vit v roce 2015
Terénní program na Novojičínsku vychází z principu Harm reduc  on. Cílem je mapovat dro-

govou situaci, navazovat kontakty s klienty, kteří patří do tzv. skryté populace uživatelů drog, 
minimalizovat škody vzniklé užíváním drog pro širší společnost sběrem pohozených injekčních 
stříkaček. Naše služba nabízí klientům výměnný program, informační a poradenský servis. 

Terénní program na Novojičínsku



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

13

Během roku 2015 jsme nadále realizovali především výměnný servis ve městech Kopřivni-
ce, Frenštát pod Radhoštěm, Příbor, Odry, Studénka, Bílovec, Nový Jičín a okolních lokalitách. 
Do jednotlivých měst dojíždíme pravidelně jedenkrát týdně. Díky služebnímu automobilu jsme 
fl exibilní a můžeme tak pružněji reagovat na potřeby klientů i v jiném čase.

Kromě výměnného servisu poskytujeme klientům a jejich blízkým (rodičům) bezplatné pora-
denství, kde mohou řešit nestandardní životní situaci způsobenou užíváním drog. Poradenství je 
poskytováno v Kopřivnici na ulici Francouzská 1181 (areál NZDM Klub Kamarád) jedenkrát týdně 
vždy ve čtvrtek od 13:00 do 16:00. Další poradenské místo je v Novém Jičíně na ulici Sokolovská 
9 (blízko autobusového nádraží), kde je poradenství poskytováno dvakrát týdně vždy ve středu 
a v pátek od 8:00 do 11:00. Poradenství na těchto poradenských místech zajišťuje terénní pra-
covník TPN Michal Indruch a terapeutka TK Čeladná Mgr. Jana Rečková. 

V roce 2015 došlo k personálním změnám. Vedoucí programu Bc. Jan Horák odešel do jiné 
služby. Na jeho místo nastoupila Petra Supíková, Dis, a po ní Bc. Marie Teodora Pišlová.  
 
Sta  s  cká data 2015

V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají ozna-
movací povinnos   orgánů SPOD.

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj
Ministerstvo zdravotnictví
Kopřivnice
Frenštát pod Radhoštěm
Nový Jičín včetně dofi nancování služby z Loterie
Odry
Příbor

Rok 2015

Počet kontaktů 1 370

Vydané injekční sety  68 104



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

14

Vedoucí programu: Bc. Beáta Oravcová
Adresa:  Zengrova 69, 703 00 Ostrava - Vítkovice
Telefon:  595 627 005, 602 670 789
E-mail:  kcova@renarkon.cz 
   vedkcova@renarkon.cz

Cíle programu 
Cíle služby vycházejí z přístupů snižování rizik, ochrany veřejného zdraví, nízkoprahového pří-

stupu a potřeb cílové populace, vnitřním cílem služby je pomoc lidem ohroženým drogovou 
závislos   a jejich blízkým. Jedná se o minimalizaci škod způsobených užíváním nealkoholových 
drog a zlepšení zdravotního, sociálního a psychického stavu klientů.

Vnějším cílem služby je snížení možnos   ohrožení široké populace infekčními nemocemi jako 
jsou hepa   dy a HIV/AIDS.

Cílová skupina
Centrum je určeno lidem, kteří užívají nealkoholové drogy, experimentátorům, pravidelným 

uživatelům a závislým na těchto drogách od 15 let věku, dále pak jejich rodinným příslušníkům, 
partnerům a dalším blízkým osobám.

Průběh ak  vit v roce 2015
V roce 2015 KC úspěšně pokračovalo ve svém působení v sí   poskytovatelů sociálních služeb 

drogově závislým klientům. Umožnili jsme stáže a exkurze studentům VOŠS, VŠ-Slezské univerzi-
ty, Ostravské univerzity, Vězeňské služby ČR.

Naše kontaktní místnost je prostorem pro ak  vní kontakt mezi zaměstnanci a klienty a nezů-
stává jenom místnos   odpočinkovou. Průměrná návštěvnost za den byla 30 klientů.

Projekt „Subs  tuční léčba Suboxonem“ je každoročně realizován kompletně za fi nanční pod-
pory poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostrava. Do tohoto programu bylo referováno 54 
klientů. Pokračovalo se ve spolupráci: s potravinovou bankou Ostrava, která nám nepravidelně 
poskytuje zdarma potraviny, které rozdělujeme našim klientům.

Kontaktní centrum Ostrava



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

15

Rok 2015

Počet klientů 233

Vydané injekční sety  64 930

Počet kontaktů  7 314

Během roku 2015 jsme doporučili na testy HIV a hepa   dy 52 klientů, a do kožní ambulance 
35 klientů. Opro   loňskému roku došlo k nárůstu o 50%.

Sta  s  cká data 2015

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava
ÚMOb Ostrava-Jih 
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

16

Vedoucí: Bc. Jan Horák
Adresa: Malé náměs   104, 73801, Frýdek-Místek
Telefon:  558 628 444
E-mail: kcfm@renarkon.cz

Cíle programu
Cíle služby vycházejí z přístupů snižování rizik, ochrany veřejného zdraví, nízkoprahového pří-

stupu a potřeb cílové populace, vnitřním cílem služby je pomoc lidem ohroženým drogovou 
závislos   a jejich blízkým. Jedná se o minimalizaci škod způsobených užíváním nealkoholových 
drog a zlepšení zdravotního, sociálního a psychického stavu klientů.

Vnějším cílem služby je snížení možnos   ohrožení široké populace infekčními nemocemi jako 
jsou hepa   dy a HIV/AIDS.

Cílová skupina
Centrum je určeno lidem, kteří užívají nealkoholové drogy, experimentátorům, pravidelným 

uživatelům a závislým na těchto drogách od 15 let věku, dále pak jejich rodinným příslušníkům, 
partnerům a dalším blízkým osobám.

Průběh ak  vit v roce 2015
Kontaktní a poradenské centrum je stabilním zařízením, které nabízí služby v oblas   drogové 

problema  ky pro region Frýdecko-Místecka od dubna roku 2000. Vzhledem k tomu, že je jedi-
ným zařízením, které se zabývá primárně problema  kou užívání nealkoholových drog v tomto 
regionu, a vzhledem k poptávce cílové skupiny a také spolupracujících zařízení, rozšířilo postup-
ně spektrum poskytovaných služeb natolik, že se centrum vyvinulo ve víceúčelové zařízení se 
specifi ckým lokálním programem drogových služeb od harm reduc  on, kontaktní a terénní prá-
ce, přes komplexní poradensko-terapeu  cké služby pro uživatele drog, jejich rodinné příslušní-
ky, partnery a další blízké osoby až po specifi cké programy pro mladistvé, dospělé - mo  vační, 
probační.

Kontaktní a poradenské centrum dlouhodobě spolupracuje s Probační a mediační službou Frý-
dek-Místek, která referuje dospělé klienty do Mo  vačního programu a mladistvé klienty do Pro-
bačního programu „Proboš“, kterému byla od 1. 1. 2014 opětovně udělena Ministerstvem spra-
vedlnos   řádná akreditace.

Kontaktní a poradenské centrum
Frýdek-Místek



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

17

Rovněž dlouhodobě spolupracujeme s Oddělením sociálního poradenství pro mládež Magis-
trátu města Frýdek-Místek, jehož pracovníci referují klienty do mo  vační program pro mladistvé 
„Je to TVOJE šance“. Jedná se zejména o mladistvé uživatele pervi  nu a konopných drog, u kte-
rých bylo žádoucí, aby se do spolupráce zapojilo odborné zařízení.

V roce 2015 se zintenzivnila spolupráce centra s Oddělením sociálně-právní ochrany dě   
Magistrátu města Frýdku-Místku, kde vznikla z jejich strany potřeba odborné práce s jejich klien-
ty, zejména se jedná o matky uživatelky, které jsou v evidenci OSPOD.

Sta  s  cká data 2015

 

V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají ozna-
movací povinnos   orgánů SPOD.

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Město Frýdek-Místek 
Městská policie Frýdek-Místek prostřednictvím fondu prevence kriminality
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj
Ministerstvo spravedlnos  

Rok 2015

Počet klientů 253

Počet kontaktů s klienty  6 585

Počet vyměněných injekčních setů 58 325

Klien   do 15 let 5

Evidovaných klientů v poradenské 
spolupráci ve věku 16-18 let

6

Počet intervencí 61



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

18

Rok 2015

Počet klientů 342

Individuální poradenství 627

Telefonické poradenství 424

Rodičovské poradenství  74

Rodinné poradenství 127

Vedoucí programu: Mgr. Bře  slav Kantor
Adresa:  Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava
Telefon:  724 154 239
E-mail:  poradna@renarkon.cz

Cíle programu
Cílem Poradny je poskytování služeb odborného sociálního poradenství pro osoby závislé 

na nealkoholových drogách, nebo drogami ohrožené a jejich rodiče, rodinné příslušníky a jiné 
blízké osoby.

Cílová skupina
Osoby ohrožené závislos   nebo závislé na návykových látkách.

Průběh ak  vit v roce 2015
Celkově bylo za rok 2015: 1251 intervencí (z toho 827 osobních a 424 telefonických intervencí) 

a 905 kontaktů, z toho 206 kontaktů bylo s rodiči uživatelů nealkohol. návykových látek. Do Po-
radny přišlo ve sledovaném období 342 klientů (z toho 221 nových kl.).

V 109 případech byla klientům doporučená další spolupracující služba (např. PL, TK, rodičov-
ská skupina na DPC-DC a Indikovaná skupina pro nezle  lé osoby užívající návykové látky na CPP 
Renarkon o.p.s.).

Sta  s  cká data 2015

Drogová poradna



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

19

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj 



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

20

Vedoucí programu: Mgr. Aneta Kalusová
Adresa:  Terapeu  cká komunita Renarkon
   Čeladná - Podolánky 383, 739 12
Telefon:  558 684 334
E-mail:  tk@renarkon.cz
   vedtk@renarkon.cz 

Cíle programu
Pomoci uživatelům služby překonat drogovou závislost a najít cestu k trvalé abs  nenci a po-

stupnému návratu do plnohodnotného života prostřednictvím změny životního stylu, učením 
se zvládat stresové situace, budováním zdravé sebedůvěry a převze  m zodpovědnos   za své 
jednání.

Cílová skupina
Jsou lidé se středně těžkou nebo těžkou závislos   primárně na nealkoholových drogách star-

ším osmnác   let. Pro uživatele služby je typická kombinace několika následujících charakteris  k: 
Dlouhodobá kariéra užívání návykových látek, nitrožilní aplikace, závažné sociální dopady (dluhy, 
nezaměstnanost, sociální vyloučení, neschopnost pečovat o dě   apod.), předchozí neúspěšné 
pokusy o uzdravení včetně případných předchozích léčebných pokusů, komorbidita, konfl ikty se 
zákonem, pobyty ve výkonu trestu odně   svobody apod.

Průběh ak  vit v roce 2015
V roce 2015 proběhly 3 rodičovské víkendy za celkové účas   44 rodinných příslušníků klientů. 
Klien   byli zapojeni do vzdělávacího projektu „Ak  vně za novou prací III“, který realizuje Re-

narkon o.p.s. s podporou Evropské unie.
Terapeu  cká komunita byla zapojená do výzkumu Kliniky adiktologie 1.LF zaměřené na vý-

zkum ADHD u závislých klientů, který je koncipován na 3 roky. 
V březnu byl realizován přechod Beskyd.
V dubnu proběhl tradiční fl orballový turnaj mezi TK Fides a Fenix, PL Opava a TK a DC Renarkon.
Oslavy 18tých narozenin Terapeu  cké komunity v květnu se zúčastnilo cca 100 hostů z řad ab-

solventů, bývalých klientů, široké veřejnos   a kolegů ze spolupracujících organizací. 

Terapeu  cká komunita



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

21

V srpnu proběhlo týdenní putování po Vse  nských vrcholech.
V září se všichni klien   TK zúčastnili Kulturfesu na Terapeu  cké komunitě Magdaléna, kde vy-

stoupili s vlastním tanečním divadelním představením. 
V říjnu proběhl tradiční turnaj s dětmi z Dětského domova v Čeladné ve stolním tenise a bese-

da s dětmi a klienty TK.
V prosinci proběhlo na TK setkání klubu Absolvent s Mikulášskou nadílkou pro Dětský domov 

Čeladná a společný fotbalový turnaj. 
Ve roce 2015 se nám dařilo dále rozšiřovat externí pracovní terapii, a  m dále podpořit klienty 

v rozvoji dovednos   a pracovních návyků. TK navázala spolupráci se spolupracovala na přípra-
vách MS v hokeji, na stavbě fes  valu Colours of Ostrava, Beats for Love, Oldies, Ladná Čeladná 
a na Dny NATO. V rámci pracovní terapie jsme také vypomáhali „starousedlíkům“ a místním ob-
čanům a fi rmám. 

V programových změnách se tým soustředil na gender a edukační programy. 
V listopadu proběhlo výjezdní zasedání týmu, které bylo zaměřeno na kompletní revizi pravi-

del, zefek  vnění léčby a revizi metodik dle nových Odborných standardů RVKPP. 
Podařilo se zakoupit z fi nančních prostředků SMO 8 horských kol. Rozšířili se  m jednak mož-

nost dojíždění do obce Čeladná a do Frýdlantu nad Ostravicí, ale také se rozšířili možnos   volno-
časových ak  vit pro klienty. 

Sta  s  cká data 2015

Rok 2015

Počet klientů 33

Kompletní dokončení programu 11

Předčasné odchody 8



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

22

|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  | RENAR

22

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj
Nadace České spořitelny



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

23

Vedoucí programu: Mgr. Petra Feller Stanieková
Adresa:  Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Moravská Ostrava
Telefon:  596 638 804
E-mail:  dc@renarkon.cz
   veddc@renarkon.cz

Cíle programu a cílová skupina
Doléčovací centrum poskytuje sociální službu následné péče, a to v souladu s § 64 zák. 108/ 

2006 Sb. o sociálních službách a § 29 vyhlášky 505/ 2006 Sb., kterou se provádějí některá usta-
novení zákona 108/ 2006. Cílovou skupinou doléčovacího programu jsou osoby závislé na návy-
kových látkách, které absolvovaly ústavní léčbu ve zdravotnickém zařízení, absolvovaly ambu-
lantní léčbu nebo se jí podrobují, nebo osobám, které abs  nují (a to alespoň po dobu 90 dní). 
Služba je určena osobám ve věku od 15 do 80 let. Prostřednictvím sociálních služeb chceme 
našim klientům pomoci překlenout období přechodu z léčby do běžného života a připravit je 
na problémy s  m spojené. Poskytujeme pomoc a podporu abs  nujícím uživatelům návyko-
vých látek při adaptaci do rodinného, pracovního a společenského života, při stabilizaci nového 
životního stylu bez návykových látek, při získání a rozvoji prak  ckých a sociálních dovednos   sa-
mostatného života, při zapojení se do ofi ciálního pracovního procesu, při hledání bydlení apod. 
Celková kapacita Doléčovacího centra je 21 klientů (14 míst v pobytové formě, 7 míst ve formě 
ambulantní). Svou pomoc nabízíme rovněž rodinným příslušníkům a blízkým osobám ak  vních 
i abs  nujících uživatelů drog.

Doléčovací program v roce 2015
Nabízený doléčovací program je strukturovaným programem v podobě pravidelných indivi-

duálních pohovorů s klíčovým pracovníkem a skupinových socioterapeu  ckých ak  vit, např. 
v podobě Klubu, skupiny Prevence relapsu, Klientské a růstové skupiny, Ranních skupin, Job-
coachingu, zátěžových a jiných režimových ak  vit. Nabízíme rovněž řadu dalších ak  vit směřu-
jících ke zmírnění či vyřešení nepříznivé životní situace klienta, jakými jsou např. poskytování 
informačního servisu, zprostředkování kontaktů a spolupráce s dalšími subjety (státní ins  tuce 
a neziskové organizace – probační a mediační služba, dluhové poradenství, odborná lékařská 
vyšetření, psychiatrická a psychologická péče atd.), sociální práci, krizovou intervenci – to vše dle 
aktulní zakázky a individuálních potřeb klientů. 

Doléčovací centrum



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

24

Naším cílem je postupné oslabování závilos   klienta na sociální službě a jeho zplnomocňování 
ke zvládání nároků běžného života po léčbě.

V roce 2015 jsme realizovali všechny z avizovaných ak  vit. Nad jejich rámec se nám podařilo 
zorganizovat fl oorbalový turnaj, ping-pongový turnaj a běžeckou akci Renarkon Run. Rovněž se 
podařilo otevření prvního tréninkového bytu v Ostravě - Přívoze pro klienty Doléčovacího pro-
gramu. Probíhala také intenzivní spolupráce s řadou dalších organizací (státních i neziskových) 
nejen v rámci sítě péče o uživatele návykových látek. 

Sta  s  cká data 2015

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava 
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Moravskoslezský kraj
Nadace České spořitelny

Rok 2015

Počet všech uživatelů drog, 
kteří se programu účastnili

51

Počet lůžkodnů v DC 3 781

Počet ,,klientodnů“ (ve dnech) 6 001

Průměrná délka programu 1 klienta 145



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

25

Vedoucí programu: Ladislav Fabian
Adresa: Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
Telefon: 602 438 631
E-mail: ka@renarkon.cz

Cíle programu
K základnímu cíli projektu Klub Absolvent patří vzájemné předávání zkušenos   ze života po léč-

bě mezi klienty, kteří v určité fázi své léčby prošli léčbou v terapeu  cké komunitě, psychiatrické 
léčebně či v ambulantní léčbě, vzájemné posilování zdravějšího životního stylu, snížení rizika 
recidivy drogové závislos   nabídkou volnočasových ak  vit, vzájemné posilování osobního růstu, 
vzájemné posilování žádoucích sociálních dovednos  , podpora ostatních klientů, kteří jsou 
ve fázi léčby, katamnes  cké sledování klientů a zpětná vazba TK a DC Renarkon, o.p.s., možnost 
osobního kontaktu s bývalými uživateli při jednotlivých setkání pro studenty studující obor adik-
tologie nebo jemu podobné v oblas   závislos  .

Cílová skupina
Dlouhodobě abs  nující osoby, které prošly léčebným procesem (v TK, PN DC apod), dále ro-

dinní příslušníci, partneři a jiní blízcí těchto osob. Klub je také otevřen příznivcům a zájemcům 
o tento program.

Stručný průběh ak  vit v roce 2015
53. setkání – oslavy 18. výročí založení TK Renarkon a Renarkon o.p.s. 
54. setkání – Kolín a Kutná Hora, společně s dětmi z Dětského domova v Čeladné
55. setkání – Bílá Voda – návštěva TK Fides
56. setkání – TK Renarkon, mikulášské poselství absolventů

Klub Absolvent



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

26

Sta  s  cká data 2015

Návštěvnost Klubu Absolvent v roce 2015

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava 

Rok 2015 53. setkání 54. setkání 55. setkání 56. setkání celkem

Přijato nových členů 5 3 1 2 11

Starší členové klubu 7 2 4 7 20

Hosté 15 13 5 18 51

Celkem 27 18 10 27 82

Pozastavená činnost 1 1 1 1 4

Pozastavená činnost – u člena, který se vrá  l zpět k užívání drog, po léčbě má možnost návratu zpět do klubu.

266



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

27

Vedoucí programu: Jan Hlaváč
Adresa:  Mariánskohorská 29, 702 00 Ostrava
Telefon:  596 638 807
E-mali:  cpp@renarkon.cz

Cíle programu:
a) Realizace programů specifi cké všeobecné a selek  vní prevence pro ZŠ a SŠ
b) Realizace programu včasné intervence v rámci specifi cké selek  vní a indikované primární 

prevence, tedy práce s třídami v době školní docházky a dále realizace včasné intervence mimo 
školní docházku v rámci skupin dě   s indikovaným problémem a to ve spolupráci s Poradnou 
Renarkon.

Cílová skupina
Žáci základních škol
Studen   středních škol
Dě   v dětských domovech
Pedagogové a metodici prevence
Mladiství rekreační uživatelé

Stručný průběh ak  vit v roce 2015
V roce 2015 se dařilo naplňovat stanovené cíle programu všeobecné specifi cké prevence, byla 

prohlubována spolupráce se základními i středními školami převážně při proškolování pedago-
gických sborů. 

Specifi cká selek  vní primární prevence nadále probíhá dle metodiky cer  fi kovaného progra-
mu, stále sledujeme trend spojování tříd a  m zapříčiněný vznik početných kolek  vů, ne vždy 
dobře ošetřených stran této změny. Klien   Indikovaných skupin bývají povětšinou posíláni ku-
rátory, či dětskými domovy, daří se nám probudit naším programem jejich zájem a postupně 
proměňovat vnější mo  vaci rodiči a ins  tucemi na klientovu mo  vaci vnitřní.

Při realizaci Indikovaných skupin spolupracujeme nadále nejen s rodiči našich klientů, ale také 
s kurátory, dětskými domovy a ústavy výchovné péče a Poradnou Renarkon.

Centrum primární prevence



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

28

Sta  s  cká data 2015

Počet realizovaných bloků 

Projekt byl realizován za fi nanční podpory:
Statutární město Ostrava
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Rok 2015

Primární prevence 1 361

Počet účastníků 32 466

Počet tříd 1 013



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

29

Název poskytovatele: Renarkon o.p.s.
Adresa poskytovatele: Mariánsohorská 1328/29, Ostrava
Telefon: 596 638 808
E-mail: renarkon@renarkon.cz
Web: www.renarkon.cz
Statutární zástupce: Mgr. Mar  n Chovanec

Střediska pověřená výkonem sociálně-právní ochrany dítěte
Terénní program Ostrava

V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají ozna-
movací povinnos   orgánů SPOD.
Zaměstnanci střediska: Csaba Vysopal, Tomáš Pavelec, Petr Grycz, Miroslav Horváth

Terénní program na Novojičínsku
V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají ozna-

movací povinnos   orgánů SPOD.
Zaměstnanci střediska: Bc. Marie Teodora Pišlová, Michal Indruch

Kontaktní a poradenské centrum Frýdek-Místek
V roce 2014 bylo pracováno v rámci činnos   centra s 11 dětmi ve věku do 18 let, z nichž 5 

bylo ve věku do 15 let. Jednalo se o poradenské konzultace v rámci programu Je to tvoje šance, 
který je poskytován dětem od 13 let věku v součinnos   s Oddělením sociálního poradenství 
pro mládež Magistrátu města Frýdek-Místek. A dále v Probačním programu, který pracuje s dět-
mi od 15 let v součinnos   s Probační a mediační službou Frýdek-Místek.

V roce 2015 nebyl veden žádný spis, ani nedošlo ke zjištění skutečnos  , které podléhají ozna-
movací povinnos   orgánů SPOD.
Zaměstnanci střediska: Bc. Jan Horák, Bc. Jakub Larisch, Mgr. Maria Kufová 

Závěrečná zpráva o výkonu 
pověřených osob SPOD 2016



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

30

Pořízení vozidel pro poskytování sociálních služeb Renarkon, o.p.s.

Název operačního programu: Regionální operační program
Název projektu: Pořízení vozidel pro poskytování sociálních služeb Renarkon, o.p.s.
Číslo projektu: CZ.1.10/2.1.00/38.01808
Doba realizace: srpen 2015 - březen 2016
Realizátor projektu: Renarkon, o.p.s.
Partneři projektu: Projekt je realizován bez partnerů
Celková výdaje projektu: 2 552 040 Kč

Cíle projektu
Strategickým cílem projektu je zvýšit efek  vitu a hospodárnost při poskytování vybraných so-

ciálních služeb při současném zvyšování, popř. zachování kvality a rozsahu těchto poskytovaných 
sociálních služeb. Tento strategický cíl bude naplněn prostřednictvím těchto specifi ckých cílů:

CÍL 1: Nahradit 3 stávající nevyhovující vozidla a doplnit vozový park žadatele o 2 další nová 
vozidla pro poskytování sociálních služeb.

CÍL 2: Podpořit sociální integrace znevýhodněných osob bývalých uživatelů nealkoholových 
drog (v návaznos   na další projekty realizované žadatelem v rámci OP LZZ).

Předmětem samotného projektu je pořízení 5 nových vozidel (4 z kategorie „EK minicars/SDA 
mini? a 1 z kategorie „EK mul  cars/SDA MPV“). V rámci realizace projektu současně počítáme 
s následným odprodejem 3 nepotřebných vozidel Škoda Fabia.

Evropské projekty



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

31

V rámci realizační fáze projektu bude realizováno:
- výběr dodavatele 5 vozidel pro Renarkon, o.p.s.
- fi nanční a věcné řízení projektu, schůzky projektového týmu po celou dobu realizační fáze
- publicita projektu po celou dobu realizační fáze
- příprava podkladů pro předložení modifi kované žádos   o platbu
- dodávka a předání vozidel dodavatelem Renarkonu
- slavnostní zahájení provozu nově pořízených vozidel
- vyúčtování, vyhotovení závěrečné zprávy a žádos   o platbu, vyhodnocení akce

V průběhu inves  ční fáze bude průběžně realizován monitoring projektu a podávány žádos   
o platbu.

Informace o realizaci projektu
Dne 14. 3. 2016 došlo k slavnostnímu předání vozidel.

Ak  vně za novou prací 3

Název operačního programu: OP Lidské zdroje a zaměstnanost
Název projektu: Ak  vně za novou prací 2
Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/96.00027
Doba realizace: 15. duben 2013 - 14. duben 2015
Realizátor projektu: Renarkon, o.p.s.
Partner projektu: Projekt je realizován bez partnera
Celková dotace: 4 487 530,56 Kč
 
Stručný popis projektu

 Projekt je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském 
kraji na léta 2010 - 2014, kde naplňuje zejména Opatření 7: Zabývat se problema  kou zejména 
uvedených cílových skupin, kdy jednou z cílových skupin jsou také osoby se závislos   na návy-

PODPORUJEME 
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

evropský
sociální
fond v ČR 



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

32

kových látkách. V rámci tohoto opatření a cílové skupiny projekt téma  cky odpovídá strategické 
ak  vitě 7.6: Ak  vně rozvíjet odpovídající sociální služby reagující na potřeby této cílové skupiny.

 Součás   přípravné fáze projektu bylo také provedení analýzy CS a jejích potřeb ve vztahu 
k uplatnění na trhu práce (viz. Příloha 3), tak aby obsah adaptačního programu i další projektové 
ak  vity co nejlépe pos  hoval znalos   a dovednos  , které CS potřebuje doplnit bezprostředně 
k tomu, aby se mohla co nejrychleji zapojit zpět do pracovního procesu a nového života „bez 
drog“.

 Zdůvodnění potřebnos   projektu ve vztahu k samotným potřebám CS je opřeno o výše uve-
denou analýzu bývalých uživatelů drog a v této žádos   je blíže popsáno v čás   „Vazba ak  vit 
na potřeby CS“ a Příloze 3. Tyto skutečnos   jasně hovoří pro řešení této problema  ky žadate-
lem, jež má s danou CS dostatek zkušenos   a jež dokáží realizovat systémová opatření vedoucí 
k úspěšnému zapojení této CS na trhu práce.

 Projekt současně úzce navazuje na aktuálně realizovaný projekt CZ.1.04/3.3.05/68.00024 
„Ak  vně za novou prací“, který je velmi pozi  vně přijat jak klienty naší společnos  , tak je velmi 
pozi  vně hodnocen našimi zaměstnanci, a to jak z hlediska vzdělávacího, tak zejména z hlediska 
pracovního uplatnění klientů. Opro   tomuto projektu jsme však rozšířili projekt o oblast profes-
ního vzdělávání, kdy cílové skupině nabídneme možnost zvýšit si dosavadní kvalifi kaci v rámci 
rekvalifi kačních a odborných kurzů (iden  fi kováno v rámci průzkumu)

 
Cíle projektu

 Strategickým cílem projektu je zvýšit zaměstnatelnost a podpořit zaměstnanost osob znevý-
hodněných na trhu práce se zvláštním důrazem na specifi ckou cílovou skupinu osob závislých 
na návykových látkách, které absolvovaly nebo absolvují ústavní, popř. ambulantní léčbu a osob, 
které abs  nují. 

 Cílová skupina projektu bude získávána zejména z řad klientů Renarkon a dále také ve spolu-
práci s dalšími sociálními NNO v Ostravě a okolí. 

 Strategický cíl bude naplněn prostřednictvím těchto specifi ckých cílů:
CÍL 1: Inovovat rozvojový mo  vačně-vzdělávací program
CÍL 2: Zvýšit klíčové kompetence a poskytnout doprovodné služby min. 64 osobám z CS projektu 
CÍL 3: Podpořit zvýšení kvalifi kaci min. 30 účastníků z cílové skupiny
CÍL 4: Podpořit tvorbu min. 20 pracovních míst (z toho 15 se mzd. příspěvkem)

Informace o realizaci projektu
Leden 2015 – 14. 4. 2015

Realizace zbávajících mo  vačních kurzů, dokončení rekvalifi kačních kurzů a zaměstnávání 
klientů. Ukončení realizace projektu.



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

33

Leden 2014 – prosinec 2014
Zahájení realizace mo  vačních kurzů pro cílovou skupinu, zaměstnávání klientů, realizace re-

kvalifi kačních kurzů pro klienty.
 

Červenec – prosinec 2013
Zaměstnávání klientů jak v externích fi rmách, tak u realizátora projektu pokračování rekvalifi -

kačních a vzdělávacích kurzů pro cílovou skupinu.

Květen – červenec 2013 
Celkem 8 osob zahájilo rekvalifi kační kurzy a kurzy zajišťující zvýšení kvalifi kace, z toho 6 osob 

úspěšně ukončilo svářečský kurz ZK 135.1.1. Další 2 osoby zahájily kurzy v červenci (konkrétně 
kurz pracovníka v sociálních službách a řidičský průkaz skupiny C).

 
V tomto období dochází rovněž k dopracování skript pro mo  vační kurzy o téma prevence 

relapsu. 
 
Duben 2013
Zahájení realizace projektu

Podporujeme další vzdělávání sociálních pracovníků Renarkon, o.p.s.

Název operačního programu: OP Lidské zdroje a zaměstnanost
Název projektu: Podporujeme další vzdělávání sociálních pracovníků 
 Renarkon, o.p.s.
Číslo projektu: CZ.1.04/3.1.03/A7.00098
Doba realizace: září 2013 - červen 2015
Realizátor projektu: Renarkon, o.p.s.
Partner projektu: Projekt je realizován bez partnera
Celková dotace: 1 459 865,79 Kč

PODPORUJEME 
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

evropský
sociální
fond v ČR 



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

34

Informace o realizaci projektu
Červen 2014

Realizace kurzů „Etnická specifi ka Romů“ (6 osob), „Poradenské dovednos   1 „ (6 osob).

Květen 2014
Realizace kurzu „Umění rozhovoru v socioterapeu  cké práci“ (6 osob).

Od ledna 2014
Zahájení realizace vzdělání zaměstnanců Renarkon, o.p.s. dle dohodnutého harmonogramu 

s dodavateli vzdělávacích akcí.

Prosinec 2013
Podpisy smluv s vysoutěženými realizátory vzdělávacích akcí.

Září – listopad 2013
Příprava a realizace výběrového řízení na realizátory vzdělávacích akcí.

Ak  vně za novou prací 2

Název operačního programu: OP Lidské zdroje a zaměstnanost
Název projektu: Ak  vně za novou prací 2
Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/96.00027
Doba realizace: 15. duben 2013 - 14. duben 2015
Realizátor projektu: Renarkon, o.p.s.
Partner projektu: Projekt je realizován bez partnera
Celková dotace: 4 487 530,56 Kč

 

PODPORUJEME 
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

evropský
sociální
fond v ČR 



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

35

Stručný popis projektu
Projekt je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském 

kraji na léta 2010 - 2014, kde naplňuje zejména Opatření 7: Zabývat se problema  kou zejména 
uvedených cílových skupin, kdy jednou z cílových skupin jsou také osoby se závislos   na návy-
kových látkách. V rámci tohoto opatření a cílové skupiny projekt téma  cky odpovídá strategické 
ak  vitě 7.6: Ak  vně rozvíjet odpovídající sociální služby reagující na potřeby této cílové skupiny.

Součás   přípravné fáze projektu bylo také provedení analýzy CS a jejích potřeb ve vztahu 
k uplatnění na trhu práce (viz. Příloha 3), tak aby obsah adaptačního programu i další projektové 
ak  vity co nejlépe pos  hoval znalos   a dovednos  , které CS potřebuje doplnit bezprostředně 
k tomu, aby se mohla co nejrychleji zapojit zpět do pracovního procesu a nového života „bez 
drog“.

Zdůvodnění potřebnos   projektu ve vztahu k samotným potřebám CS je opřeno o výše uve-
denou analýzu bývalých uživatelů drog a v této žádos   je blíže popsáno v čás   „Vazba ak  vit 
na potřeby CS“ a Příloze 3. Tyto skutečnos   jasně hovoří pro řešení této problema  ky žadate-
lem, jež má s danou CS dostatek zkušenos   a jež dokáží realizovat systémová opatření vedoucí 
k úspěšnému zapojení této CS na trhu práce.

Projekt současně úzce navazuje na aktuálně realizovaný projekt CZ.1.04/3.3.05/68.00024 „Ak-
 vně za novou prací“, který je velmi pozi  vně přijat jak klienty naší společnos  , tak je velmi 

pozi  vně hodnocen našimi zaměstnanci, a to jak z hlediska vzdělávacího, tak zejména z hlediska 
pracovního uplatnění klientů. Opro   tomuto projektu jsme však rozšířili projekt o oblast profes-
ního vzdělávání, kdy cílové skupině nabídneme možnost zvýšit si dosavadní kvalifi kaci v rámci 
rekvalifi kačních a odborných kurzů (iden  fi kováno v rámci průzkumu)

 
Cíle projektu

Strategickým cílem projektu je zvýšit zaměstnatelnost a podpořit zaměstnanost osob znevý-
hodněných na trhu práce se zvláštním důrazem na specifi ckou cílovou skupinu osob závislých 
na návykových látkách, které absolvovaly nebo absolvují ústavní, popř. ambulantní léčbu a osob, 
které abs  nují. 

Cílová skupina projektu bude získávána zejména z řad klientů Renarkon a dále také ve spolu-
práci s dalšími sociálními NNO v Ostravě a okolí. 

Strategický cíl bude naplněn prostřednictvím těchto specifi ckých cílů:
CÍL 1: Inovovat rozvojový mo  vačně-vzdělávací program
CÍL 2: Zvýšit klíčové kompetence a poskytnout doprovodné služby min. 64 osobám z CS projektu 
CÍL 3: Podpořit zvýšení kvalifi kaci min. 30 účastníků z cílové skupiny
CÍL 4: Podpořit tvorbu min. 20 pracovních míst (z toho 15 se mzd. příspěvkem)



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

36

Informace o realizaci projektu
Leden 2015 – 14. 4. 2015

Realizace zbávajících mo  vačních kurzů, dokončení rekvalifi kačních kurzů a zaměstnávání 
klientů. Ukončení realizace projektu.

 
Leden 2014 – prosinec 2014

Zahájení realizace mo  vačních kurzů pro cílovou skupinu, zaměstnávání klientů, realizace 
rekvalifi kačních kurzů pro klienty.

 
Červenec – prosinec 2013

Zaměstnávání klientů jak v externích fi rmách, tak u realizátora projektu pokračování rekvalifi -
kačních a vzdělávacích kurzů pro cílovou skupinu.

 
Květen – červenec 2013 

Celkem 8 osob zahájilo rekvalifi kační kurzy a kurzy zajišťující zvýšení kvalifi kace, z toho 6 osob 
úspěšně ukončilo svářečský kurz ZK 135.1.1. Další 2 osoby zahájily kurzy v červenci (konkrétně 
kurz pracovníka v sociálních službách a řidičský průkaz skupiny C).

 
V tomto období dochází rovněž k dopracování skript pro mo  vační kurzy o téma prevence 

relapsu. 
 

Duben 2013
Zahájení realizace projektu.



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

37



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

38

Informace o účetní jednotce
V účetní jednotce ke dni 31.12.2015 činil přepočtený počet zaměstnanců 37,61.
Účetní jednotka poskytuje svým zaměstnancům benefi ty v podobě stravenek, příspěvek 

na penzijní připojištění, poměrnou část z ceny za vzdělávání. Vzdělávání je zaměřeno na rozvoj 
kvalifi kace pracovníků účetní jednotky a reaguje na aktuální potřeby rozvoje odborných znalos   
jednotlivých zaměstnanců a moderní trendy v oblas   sociální práce se zaměřením na osoby, 
které se ocitly v ob  žné životní situaci v souvislos   s užíváním nealkoholových drog nebo jsou 
touto situací ohroženy , v oblas   primární prevence pak v souvislos   s aktuálními trendy a potře-
bami efek  vní primární prevence zneužívání návykových látek a rizikového chování. Vzdělávání 
sociálních pracovníků probíhá v návaznos   na zákon o sociálních službách 10/2006 Sb. V roce 
2015 vynaložila účetní jednotka na vzdělávání 553  s. Kč z toho 355  s. Kč bylo hrazeno z evrop-
ského projektu „Podporujeme další vzdělávání sociálních pracovníků Renarkon o.p.s.“ ev. číslo 
CZ.1.04/3.1.03/A7.00098.

Účetní jednotka se na poli výzkumu a vývoje částečně angažuje při realizaci projektů EU, v ob-
las   ochrany životního prostředí je třeba zmínit bezpečnou likvidaci infekčního materiálu.

Účetní jednotka nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

Předmět hlavní činnos  : 
• Primárně preven  vní ak  vity, tj. konzultační a přednášková publikační a osvětová 
 činnost 
• Sekundárně preven  vní ak  vity, tj. sociálně poradenské služby
• Terciárně preven  vní ak  vity, tj. minimalizace zdravotních a sociálních rizik vznikající  

 užíváním drog

Předmět správní a hospodářské činnos  
Správní činnost tvoří činnost managementu, který zajišťuje ekonomický, hospodářský odbor-

ný chod společnos  . Hospodářskou činnost tvoří primárně preven  vní ak  vity, tj.konzultační 
a přednášková činnost lektorů primární prevence úplatně za ceny stanovené společnos   , práce 
klientů terapeu  cké komunity v rámci pracovní terapie, příjmy z pronájmů.

Finanční zpráva a účetní závěrka



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

39

 V roce 2015 nedošlo k žádné změně zakládací lis  ny, došlo ke změně složení členů správní 
rady Renarkon, o.p.s., za Ing. Mrkvicu byla Statutárním městem Ostrava kooptována paní Yve-
ta Sekeráková, ve složení členů dozorčí rady Renarkon, o.p.s. nedošlo k žádné změně, nedošlo 
ke změně osoby ředitele společnos  .

Vyplacené odměny členů správní a dozorčí rady: 0 



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

40

I. Výnosy (v  s.Kč) CPP CPPi.s. TK KC OV Léčba 
Suboxone

TPO Klub 
Absolvent

Správa 
Renarkon

Statutární město Ostrava 1062 214 1291 431 40 623 35 2755

Úřad vlády ČR 297 1675 823 705

MSK-kap.313, MPSV 575 315 428

MŠMT 350 100

Ministerstvo zdravotnictví

Min.spravedlnos  

Dotace EU

Moravskoslezký kraj 0 350 280 250

Město Hlučín 50

Město Bohumín 70

Město Frýdek-Místek

Město Třinec

Město Frýdlant n.Ostravicí

Město Český Těšín

Město Jablunkov

Město Kopřivnice

Město Odry

Město Frenštát p.Radhoštěm

Město Nový Jičín

Město Vítkov

Město Příbor

Vratky dotací

Finanční dary 87

Klien   TK,DC 852

Besedy ,stáže 1014

Jiné 16 1065 13 38 23

Výnosy celkem 2442 611 5808 1862 40 2164 35 2865

II. Náklady (v  s.Kč) CPP CPPi.s. TK KCOV Léčba 
Suboxon

TPO Klub 
Absolvent

Správa 
Renarkon

Materiál 70 27 828 465 0 517 0 17

Energie 93 47 171 73 48 0

Opravy a udržování 58 5 121 49 66 9

Cestovné 40 5 66 2 33 3 25

Služby 140 37 242 260 0 148 8 171

Mzdové náklady 945 368 2 366 750 40 975 25 2 165

Zákonné soc.pojištění 320 125 789 254 310 703

Zákonné soc.náklady 51 0 39 27 30 87

Jiné ostatní náklady 31 2 58 4 12 156

odpisy 19 0 945 0 285

Náklady celkem 1767 616 5625 1884 40 2139 36 3618

Účetní závěrka za rok 2015



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

41

DC Drogová 
poradna

KPC FM TPFM Probační 
program 
PROBOŠ

Je to tvoje 
šancem FM, 
Nový život

TPN projekty 
EU,VZ MSK

celkem

267 262 6 980

484 878 482 5 344

389 154 326 232 238 2 657

450

40 60 100

7 7

3267 3 267

350 100 250 148 17 292 2 037

50

70

350 60 37 447

80 80

20 20

50 50

6 6

100 100

40 40

15 15

90 90

15 15

14 14

-5 -4 -9

20 9 116

362 1 214

1 014

251 38 179 1 623

2123 516 1842 636 19 37 1355 3442 25 797

DC Drogová 
poradna

KPCFM TPFM Probační 
program 
PROBOŠ

Je to tvoje 
šancem FM, 
Nový život

TPN projekty EU

247 16 420 104 1 12 394 94 3 212

161 30 89 7 4 0 13 0 736

37 4 0 6 0 30 0 385

22 6 33 8 0 9 48 300

168 38 298 19 0 65 600 2 194

749 314 728 388 21 26 652 2 021 12 533

250 107 247 129 0 0 170 595 3 999

29 7 16 11 0 21 7 325

5 1 7 7 0 10 74 367

28 20 20 0 1 317

1696 523 1858 699 26 38 1364 3439 25 368



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

42

I. Výnosy (v  s.Kč) Ak  vně 
za novou 
prací 3

Ak  vně 
za novou 
prací 2

Zpět 
do společnos  

Balíček 
první 
pomoci

Podporujeme 
další vzdělávání

Pořízení 
vozidel

Celkem

Dotace EU 1482 596 579 0 610 0 3 267

Výnosy celkem 1482 596 579 0 610 0 3 267

II.Náklady (v  s. Kč)

Materiál 75 8 4 0 7 0 94

Cestovné 6 0 0 0 39 0 45

Služby 171 26 33 0 351 19 600

Mzdové náklady 936 430 405 0 162 0 1 933

Zákonné soc. pojištění 285 130 136 0 44 0 595

Jiné ostatní náklady 10 17 2 52 0 0 81

Náklady celkem 1483 611 580 52 603 19 3 348

2. Stav a pohyb majetku a závazků v  s.Kč

Stav k 31. 12. 2015 dle skupin majetku

účet 021-technické zhodnocení
budov a staveb

účet 022-Samostatné movité věci 
a soubory

účet 028-drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

stav k 31.12.2014 30409 1578 453

přírůstek za rok 2015 0 652 0

úbytek za rok 2015 0 0 -73

stav k 31.12.2015 30409 2230 380

Stav a změna závazků k 31. 12. 2015

název účtu stav k 31. 12. 2014 změna stavu stav k 31. 12. 2015

321-dodavatelé 169 144 25

325-ostatní závazky 554 519 35

331-zaměstnanci 168 168 0

341-daň z příjmu 36 5 31

345-ostatní daně a poplatky 8 8 0

346-závazky ze vztahu k stát.rozp. 641 545 96

348-závazky ze vztahu k rozp. zemních samostatných celků 27 1625 1652

389-dohadné účty pasivní 59 65 124

Název středisek
CPP-Centrum primární prevence
CPP-Centrum primární prevence
TK-Terapeu  cká komunita pro drogově závislé
KC OV-Kontaktní centrum Ostrava
TPO-Terénní program Ostrava
TPFM-Terénní program Frýdecko-Místecko
TPN-Terénní program na Novojičínsku

Projekty EU
Podporujeme další vzdělávání soaciálních pravovníků Renarkon, o.p.s. - CZ.1.04/3.1.03/A7.00098
Ak  vně za novou prací 2 - CZ.1.04/3.3.05/96.00027
Zpět do práce, zpět do společnos   - CZ.1.04/3.1.02/86.00141     
Ak  vně za novou prací 3 - CZ.1.04/3.3.05/D6.00256    
Balíček první pomoci k přeži   ve světě bez drog - CZ.1.04/3.1.02/67.00049    
 

DC-Doléčovací centrum Renarkon,o.p.s.
Poradna - Drogová poradna Renarkon
KPC FM - Kontaktní a poradenské centrum Frýdek-Místek
Probace - Probační program pro mladistvé v konfl iktu se zákonem, který má souvislost 
s užíváním návykových látek PROBOŠ
Nový život
Je to TVOJE šance  
  
 































|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

57

Statutární město Ostrava

Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci pro  drogové poli  ky

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo spravedlnos  

Moravskoslezský kraj

Ministerstvo spravedlnos  

Město Frýdek-Místek

Město Třinec

Město Kopřivnice

Město Nový Jičín 

Město Český Těšín 

Město Odry 

Město Příbor 

Město Frenštát pod Radhoštěm

Město Frýdlant nad Ostravicí

Město Hlučín 

Město Jablunkov 

Město Bohumín 

Město Vítkov 

Poděkování za podporu
při realizaci našich projektů



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

58

Poděkování za podporu při realizaci poradenských programů, specifi ckých intervencí 
a poskytnu   grantů či darů:

Městská Policie Frýdek-Místek: podpora z Fondu prevence kriminality – poradenské programy

Moravskoslezský kraj – Probační programy

Město Nový Jičín – dofi nancování Poradenské místnos   v Novém Jičíně

Individuální projekt Moravskoslezského kraje: Specifi cké intervence pro mladistvé závislé na ná-
vykových látkách

Nadace České spořitelny

Grant z programu Prazdroj lidem 2015 – Projekt připravená škola

Smart Filter 



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

59

Renarkon o.p.s.

Správa společnos  :

Adresa: Mariánskohorská 1328/29, Ostrava 70200

Telefon: 596 612 529, 596 611 796

Ředitel: Mgr. Mar  n Chovanec

Mobil: 602 756 886

E-mail: renarkon@renarkon.cz

Zástupce ředitele: David Kondělka

Telefon: 596 638 805

Mobil: 724 148 895

E-mail: zr@renarkon.cz

Ekonom: Zuzana Hurtová

Telefon: 596 638 808

Mobil: 724 148 898

E-mail: ekonom@renarkon.cz

Kontakty



|  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  |  RENARKON  |  

60



w w w . r e n a r k o n . c z

R E N A R K O N  o . p . s .

Správa společnosti:
Mariánskohorská 29/1328,

702 00 Ostrava - Mor. Ostrava


